EDITAL N° 127/2025 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE, DE 23 DE MAIO DE 2025

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SSPDS/CE, por intermédio da Academia Estadual de
Segurança Pública do Ceará – AESP/CE e da Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará - SEPLAG/CE,
no uso de suas atribuições, tornam público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – 1°
OPORTUNIDADE, dos candidatos aprovados na Avaliação de Saúde, referente ao Concurso Público destinado ao
provimento de vagas para o cargo de Soldado do Quadro de Praças Policiais Militares - QPPM da Polícia Militar do
Ceará – PMCE, regido pelo Edital nº 001/2022 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE,de 04 de outubo de 2022, publicado
no DOE de 10 de outubro de 2022, cuja execução está sendo realizada pelo CONSULPAM.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – 1ª OPORTUNIDADE (classificado por
ordem alfabética de nome):

INSCRIÇÃO NOME N° DO PROCESSO STATUS

994730 JOSÉ VALDO LIVINO FILHO Processo nº: 0010139-07.2023.8.06.0052 AUSENTE

1036822 PEDRO VICTOR SANTANA DA COSTA Processo nº 3000380-70.2023.8.06.0115 RECOMENDADO

Antônio Roberto Cesário de Sá
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

José Garrido Braga Neto
SECRETÁRIO EXECUTIVO DA GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO